a) Rejeitá-lo no todo ou em parte se não corresponder às especificações do contrato, determinando sua 
substituição; 

b) Determinar sua complementação, se houver diferença de quantidades ou de partes. 

CLÁUSULA QUINTA (DO VALOR) 

5.1  O valor global deste contrato é de R$ 335.402,14 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dois 

reais e quatorze centavos), considerando os valores unitários constantes das planilhas orçamentárias 

apresentadas pela Contratada, que é parte integrante deste contrato, estando inclusos todos os custos 

operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta

[...]

Unidade Orçamentária: 14 - Secretaria Municipal de Esporte e Lazer 

Unidade de despesa: 02.14.01 - Esporte e Lazer 

Classificação Funcional: 27.812.0018.2.085 

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00 – OBRAS E INSTALAÇÕES 

Empenho nº 7500-000 

Valor R$ 35.402,14 (trinta e cinco mil quatrocentos e dois reais e quatorze centavos) 

6.2 A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei 
Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento. 

CLÁUSULA SÉTIMA (DAS MEDIÇÕES E PAGAMENTO)

[...]

POLIESPORTIVA NA RUA ALFREDO CASSIMIRO, VILA NOVA, ANGATUBA/SP, OBJETO DA PROPOSTA 
DO CONVÊNIO N° 100738/2024, COM A SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS DO 
ESTADO DE SÃO PAULO, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA. 

VALOR: R$ 335.402,14 (trezentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e dois reais e quatorze centavos). 

Declaro(amos), na qualidade de responsável(is) pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, 
que os demais documentos originais, atinentes à correspondente licitação, encontram-se no respectivo processo 
administrativo arquivado na origem à disposição do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, e serão